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Styret i20ll
Styret har bestått av Erik Tofte, leder, Sigry Ryther Overbye, nestleder, Marvin Bjørnebelft,
skriver, Arne Myrvang kasserer, og Ronald Nygård, styremedlem. Tove Børseth har vært

første varamedlem, og har vært innkalt fast til styremøtene.

Arrangementer og møter i20ll

Årsmøte i Varmbu 17. februar
Møtet startet med vanlige årsmøtesaker. Årsmelding og regnskap ble referert og godkjent. I
samband med årsmeldingen ble alle bildene fra årets arrangementer vist. Valgene gav

gienvalg på alle i styret som var på valg.
Det ble vedtatt å heve kontingenten med 50 kroner, til 250 for familie og 200 for
enkelmedlem.
Styrets forslag til aktiviteter ble referert og det var full oppslutning om planene.

Det ble vedtatt årlig godtgiørelse til leder på 1000 kroner, og 500 kroner til resten av styret.

Etter årsmøtesakene ble det vist gamle bilder fra Kvål.

10-årsberetning

Det ble laget jubileumsberetning til lagets lO-årsfeiring. Heftet er på 36 sider med mange

bilder. Det er også innholdsliste over alle hittil ni årganger Melhusbyggen.

Jubileumsfest i Kultursalen, Melhus Rådhus 29. april
Det var 160 personer til stede ved lagets jubileumsfest. Erik Tofte ledet arrangementet. Først

ute av aktørene var ordfører Erling Bøhle. Deretter et sanginnslag ved Geir Rune Engan. Aud
Mikkelsen Tretvik, leder av Sør-Trøndelag historielag, hilste fra fflkeslaget. Deretter et sang

og musikknummer av Solveig Tofte og Ivar Gafseth.

Etter pausen med kaffe og bløtkake kaserte Eigil Reitan. Så var det hølondgruppen "Gutongan

- å to te"' (Steinar Lufall, Anstein Ødegård, Stein Petter Flisen, Olav Tormod Almas og Ole

Blekkan) som sang og spilte. Olaf Sand (Ivar Gafseth) holdt så det han selv mente var
kveldens festtale, før Benny (Erling Mylius) entret scenen og laget noe oppstyr på bekostning

av både Erik Tofte og Olaf Sand. Til slutt var det allsang, "Du gamle Medalhus, bygda mi" til
trekkspillmusikk av Ivar Eggen. I følge publikum og lokalavisene var det en fin kveld.

Bitderfra jubileumsfesten: Til venstre Erling Bøhle og Eigil Reitan ifesthumør.
Foto: Anniken Haugen
Til høyre Geir Rune Engan. Bildefra Gunn Heidi Nabem, Trønderbladet.



l

Over til venstre: Solveig Tofte synger "Soga om Kark". Bildefra Åsmund Snøfug\, Gaula.
Til høyre Gutongan å to te', Fravenstre: Stein Petter Flisen, Steinar Lufatl, Anstein
Ødegaard, OIe Blækkan og OIav Tormod AImås.
Bildefra Gunn Heidi Nalvem, Trønderbladet.

Under til venstre sitter påførste radfra venstre: Aud Miklælsen Tretvilc, Torunn Mikkelsen
Bårdstu og Erling Bøhle.
Bildefra Åsmund Snøfug\, Gaula.
Under til høyre har Olaf Sand (Ivar Gafseth) nettopp holdt det han selv mente var lweldens

festforedrag. Men så dukkct Benny (Erling Mylius) opp og ødela hele oppleggetfor Otaf
Sand. Erik Tofte holder gavenfra Olaf Sand, en pose poteter.
Bildefra Gunn Heidi Nalvem, Trønderbladet.

Erkebispegården, Riksregaliene, Rustkammeret lørdag 4. juni
Det var 23 personer som tok turen til Erkebispegården. Det startet med omvisning i museet i
erkebispegårdens første etasje, og deretter i kjelleren hvor utgravingene ble giort etter brannen
i 1983. Så forflyttet deltakerne seg over gårdsplassen til avdelingen med riksregaliene med
kroner for konge, dronning og tronfølger, og andre symbolgienstander på den kongelige makt.
En flink og kunnskapsrik omviser gjorde det svært interessant.
Deretter var det fri tilgang til museet ved Rustkammeret med stor utstilling av Norges
militærhistorie.
Til slutt var det mat og forfriskninger i kafeen i Besøkssenteret ved Nidarosdomen.



l

Det varforbud motfotografering der viJikk omvisning. Med spesialtillatelse ble detførste
bildet tatt. Fra venstre, omviseren, Signe Graabak, Ola [Jlfsnes, Martin Klungen, Torbjørn
Tranmæ|, Mari Christensen, to damer nesten slcjult, Per Sand, Eli Støv, Margrete Blekesmark
og Arne Myrvang.
Til høyre sitter synnøve Tranmæl og Margrete Blekesmark i "CaJd To Tårn".

Klæbu Bygdemuseum torsdag 16. juni
Historielaget var på kveldstur til Klæbu bygdemuseum, Teigen, ved enden av Selbusjøen. Om
lag 30 personer tok furen i fint sommervær.
Først var det omvisning og prwekjøÅngav ei gammel vassdrevet gårdssag som opprinnelig
er fra 1850-årene. Vatnet ble saff på vasshjulet, og sagmester Eggan skar en bak av en
granstokk til stor interesse for tilskuerne. Det ble snakket om miljøvennlig drivkraft uten
skadelige utslipp. Like ved saga er det snekkerverksted og ei smie.
Det var videre anledning til å se på samlingene i alle sju bygningene, alle fra 1850-årene. Her
er det samlet ca. 1800 gienstander, husgeråd og redskaper.
Vertskapet, Klæbu Historielag, spanderte hele opplegget inkludert kaffe og rikelig med vafler,
røfirme og syltetøy.

På bildet til venstre ønslær lederen av Klæbu Historielag, Håvard Huseby, velleammen til
gårds fra låvebrua.

Til høyre sveiver Arne Eggan sagbenken med stoklæn gjennom sagbladet. Påfolkcmunne
nevnes Eggan gierne som "Jlygar'n", på gtunn av sitt tidligere yrke.
Lars Braa holder stokken bak på benlæn.
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Busstur til Rennebu og Oppdal lørdag 27. august
Turen startet fra Melhus Rådhus klokka 09.30. Første etappe var om Hølonda" Løkken og til
Rennebu kirke på Voll.
Deretter gikk turen til Jutulstuggu på Stamnan, der det var servering av kaffe og hyllkaker. Så
gikk turen over Nerskogen, der vi fikk fortalt mye interessant Nerskoghistorie av Arnfinn
Engen.
Neste stopp var gravfeltetet på Vang like vest for Oppdal sentrum. Det er Norges største
gravfelt fra forhistorisk tid. Der var Kjell Haugland møtt fram og hadde omvisning på
gravfeltet. Siste stopp var oppdalsmuseet med omvisning, middag og kaffe.
Det var 48 deltakere på turen.

Lederen i Rennebu Historielag, Arnfinn Engen, ønket alle velkommen til Rennebu. Til
høyre er alle på tur inn i kirka. Der var det omvisning og Engenfortalte historien om
det særpregede Y-kirkafra I660-årene. Engen var med hele runden over Nerskogen og
tilbalre til Berkak

På vei utover graufeltet på Vang i Oppdal. Ragnhild Ryther Overbye og Ingodd Mjøen
gårførst. Mellom de to sees Elias Eujen. Mjøen er innfødt oppdaling som har bodd i
Melhus i mange år. Hanfortalte også oppdalshistorie i bussen.
Til høyre ønsker Aase Anita Midtskog og Kjell Hauglandvelkommen til Oppdalsmuseet.
I bakgrunner Ingodd Mjøen, og til høyre Erik Tofte.



Kulturdåg gå 2011. Rinnanprosessen tirsdag 6. september

Kulturdåggå. Rinnanprosessen tirsdag 6. september

Pensjonert lensmann, Trond Heggem, holdt foredrag og viste bilder om slutten på andre

verdenskrig i Trøndelag og Trondheim, og om forløpet for straffesaken mot Henry Oliver

Rinnan og Rinnanbanden. Det satt 30 medlemmer av Rinnanbanden på tilølebenken og flere

dødsdommer ble avsagt. Bilder både fra fredsdagene og Rinnanprosessen ble vist.

Til slutt var det gratis kaffe og kaker i kantina til de nesten 60 frammøtte.

Kveldens hovedperson, Trond Heggem
på talerstolen på Trøndertun.
Han gqv.forsamlingen et svært
interessant foredrag om et dystert
lrnpittel i norsk historie.
Mange av bildene han viste hadde iklæ

vært vist tidligere.

Kulturdåggå. Landbruksdag lørdag 10. september

Lørdag 10. september var det tradisjonelt opplegg på Landbruksdagen. Ida Skotvold,

Margrete Blekesmark og Gerd Berg kokte vassgraut som også dette aret falt i smak hos de

mange frammøtte. Det var også hengt opp 3l gamle bilder som ble synfart av mange. Det

maskinelle innslaget var John Eidsmo sin hestvandring som drev både piggmaskin og

hakkelsmaskin.

John Eidsmo mater lrornbandet inn i
piggn askina. Hesten går i ring og
treklrer ei dragstang som overfØrer lvafta

fra sentrum i hestvandringa til ei aksling
som er lagt ut til maskina som slØl
brulres. Sentrum i vandringa er utenfor
venstre bildeknnt. Akslingen som roterer
ligger på bakken ut til knstmaskina.

Kornet kommer da urenset ned i et traug.

Medlemsmøte på Trøndertun torsdag 17. november

Det startet med en liten markering av at laget hadde feiret l0-årsjubileum. Som vanlig på

dette årvisse møtet var det folksomt i auditoriet på Trøndertun. Det var bare en handfull ledige

plasser, altså over 120 personer til stede.

bet ble litt endring like før møteti det oppsatte progftlrnmet på grunn av sykdom. Derfor var

progranrmet litt tynt før møtetstartet, men en av de mest produktive skribentene til
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Melhusbyggen de siste år, Oddbjørn Evenshaug fra Drammen som var på et nærmest tilfeldig
Trøndelagsbesøk, kom på møtetog reddet kvelden.
Evenshaug ble intervjuet av Erik Tofte, og han fortalte litt om seg selv. Så gled intervjuet over

i et kåseri om en artikkel han har skrevet i Melhusbyggen med tittelen "Leiermål og uekte

barn". Et svært vellykket innslag som Evenshaug tok på sparket.

Deretter ble det vist noen bilder fra årets blad.
Etter at programmet i auditoriet var slutt, var det kaffe med tilbehør til alle i kantina. Da var
den rykferske Melhusbyggen klar for utlevering til alle medlemmene, og mange benyttet

anledningen til å kjøpe ekstra blad av både tidligere og nyeste årgang.

Trøndertun 17. november, årets siste arrangement. Det var over 120 personer til stede i
auditoriet.
Til venstre publikum i auditoriet.
Første rad: Leif Tokstad, Randi Pedersen, Kjersti Øyaas, Solfrid Parow, Torgeir
Gunleil<srud, Kjell Bardal og Eldbiørg Bordal.
Andre rad: Odveig Vigdal, Joralf Rindli, Marit Rindli, Gerd Berg, Kari Løberg Borten, Even

Borten, Anne Britt Kamphaug og John Kamphaug.
Tredje rad: Trond Heggem, Kristoffer Haugum, Ola Haugen, Gunnvald Bøe, Mathias
Klomstad, Astrid Klomstad, Ivar Eggen, Per Sand og Åse Sand.

Fjerde rad: Torbjørn TranmæL, Magne Skjetne, Kristisn Jagtøyen, Anne Jagtøyen, Synnøve

Tranmæ\, Asbjørg Foss, Bergljot Duesten, Torstein Duesten, Ole Asbjørn Gundersen og
Magnar Tirslaug.
Femte rad: Jarle Kolstad, Dagfinn Eggen, Terje Moxnes, Berit Tofte Høvih (ved PC og
bildeviser) Bjørn Haugnæss, Geir Frode Moen, Astrid Brujordet, John Øyaas og Klara
Øyaas.
Lengre bak blir navnsettingen litt verre. Over til høy'e: Oddbjørn Evenshaug.

Årsm øtet i Sør-Trøndelag Historielag på Frøy^ 19. 0920. mars
IJtsendinger ftalaget vårt var Marvin Bjørnebekk og Oddrun
Bjørnebekk.
På dette møtet ble Olav Solem fra Melhus valgt inn som

styremedlem i fflkeslaget. Det er første gang laget vårt er

representert i dette styret.

Olqv Solem på bildet til venstre.



Arbeidsgruppe Martin Tranmæl
Denne gruppen arbeider fortsatt for å bevare og få fram mer kunnskap om Martin TranmæI.

Det er blant annet samlet mye ukjent lokalt stoffsom kan brukes i Melhusbyggen dette året.

Digitalisering aY bygdebøker
Nesten alle utgaver av bygdebøker fra Melhus kommune er utsolgt. Historielaget har sendt en

anmodning til kommunen om å bevilge penger til digitalisering av bygdebøker.

Lofossen kraftstasjon
Lofossen kraftstasjon er satt ut av drift, da TrønderEnergi er i ferd med å selge alle reffigheter

i Benna. Styret har sendt brev til TrønderEnergi om at den snart hundre år gamle

kraftstasjonen må bevares for framtida.

Registrering av kulturminner
Melhus kommune har opprettet en arbeidsguppe som skal registrere kulturminner i
kommunen. Historielaget er representert i gruppen ved Ronald Nygård og Erik Tofte.

Intervju med lydopptak
Jens Granøien har laget to intervju lydopptak. Ett med John Vold (1918), og ett med Erik
Reiøn (1916). Hvert opptak er på ca 6n time, og ble laget og redigert ved NRK på Tyholt.

Stoffom krigshistorie
Elever ved Gimse skole laget i 1995 en perm med intervjuer med eldre folk som opplevde

krigen. Alt dette kan historielaget ffi tilgang til ved å kopiere det.

Medlemstall og økonomi
Medlemstallet er stabilt,297 betalte medlemskap i20ll. Av disse er 135

familiemedlemsskap.
Økonomien er også dette året tilfredsstillende.

Melhusbyggen
Bladet kom dette året med 10. årgang, så dette er også et lite jubileum. Mengden stoffer som

de siste er,72 sider med tekst og bilder. Også nå har det vanket gode ord om bladet.

Salget har vært organisert som foregående år. ARK på Melhustorget selger bortimot et par

hundre blad. I tillegg har det vært solgl blad på Melhustorget, COOP-forretningene på

Melhus, KvåI, Ler, Gasbakken og Korsvegen av lagets egne folk. Haugnæss

rørleggerforretning har også solgt blad.

Redaksj onskomite for Melhusbyggen
Styret uådtok på styremøte 19. januar å oppnevne en redaksjonskomite for Melhusbyggen.

Uåtte er giort for å avlaste lederen. Redaktøren skal holde styret løpende orientert giennom

året om arbeidet med bladet. Denne komiteen skal også redigere internettsidene.

Styremøter
Dåt er holdt fem styremøter, 17. mars, 5. april, 28. apnl,30. august og 19. januar. I tillegg

kommer som vanlig noen sarnmenkomster i arbeidet med Melhusbyggen.

Styret takker alle som har deltatt i lagets virksomhet i året som gikk!

For styret, Erik Tofte. ,I: t\ . fL,- .
!


